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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

(dalej: SWZ) 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy PZP, na dostawę produktów leczniczych i wyrobów 

medycznych dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży. 

 

 Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.)  zwanej dalej Ustawą, przekazuje 

wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1  

Dotyczy Pakietu 21 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 21 w poz. 1 gąbki żelatynowej w rozm. 70mm x 

50mm x1 mm  ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gąbkę hemostatyczną w rozm. 70mm x 50mm x 1mm z 

zachowaniem pozostałych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy Pakietu 52 

Czy w Pakiecie 52 Paracetamol 100 ml Zamawiający dopuści opakowanie typu fiolka x 10 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowanie typu fiolka x 10 sztuk z zachowaniem pozostałych 

warunków zamówienia. 

 

Pytanie 3 

Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki  lecz różniący się 

postacią przy zachowaniu tej samej drogi podania np. wymagana w SIWZ tabletka a równoważnik ma 

postać drażetki, kapsułki, tabletki powlekanej, tabletki dojelitowej, oraz ampułkę  za fiolkę, fiolkę za 

ampułko-strzykawkę i odwrotnie?    

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, z zachowaniem czasu uwalniania oferowanego leku w 

odniesieniu do zapisów SWZ. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający w sytuacji, gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego 

produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ? 

Odpowiedź: Proszę podać ostatnia cenę sprzedaży. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy pakietu 15 poz. 6 

W związku z zakończeniem produkcji prosimy o wykreślenie lub wydzielenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



Pytanie 6 

Dotyczy pakietu 15 poz. 9 

W związku z przejęciem dystrybucji przez producenta prosimy o wykreślenie lub wydzielenie pozycji z 

pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 7 

Dotyczy pakietu 44 poz. 7 

Proszę o określenie dawki leku Chlorprothixene 15mg czy 50 mg ? Brak na rynku dawki 5 mg.  

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli Chlorprothixene 50mg. 

 

Pytanie 8 

Dotyczy pakietu 31 poz. 15 

Czy w pakiecie 31, w pozycji 15,  Zamawiający dopuści Mleko początkowe w płynie przeznaczone dla 

niemowląt od urodzenia, gotowe do spożycia. Najbardziej zaawansowana, kompletna kompozycja 

składników odżywczych, zawierająca opatentowaną, unikalną kompozycję oligosacharydów 

prebiotycznych scGOS/lcFOS w stosunku 9:1 w iości 0,8 g/100 ml, HMO 2’FL oraz postbiotyków, w tym 

HMO 3’GL, 100% laktozy, βpalmitynian, DHA 16,5 mg/100 ml, AA 16,5 mg/100 ml, ALA 51,0 mg/100 

ml, witaminy, składniki mineralne, zawartość białka 1,3 g/100 ml, żelazo 0,53 mg/100 ml, nukleotydy 

2,3 mg/100 ml, osmolarność 330 mOsmol/l, receptura bez oleju, Bebilon Profutura (90 ml, od 

urodzenia) ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 9 

Dotyczy wzoru umowy § 1 ust. 3 

Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie 

przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki 

szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? 

Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia 

terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o 

dopisanie do §1 ust. 3 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem 

ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 

upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 10 

Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 6 oraz § 8 ust. 3 

Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym 

idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminów 

określonych w §2 ust. 6 oraz §8 ust. 3 wzoru umowy w stosunku do realizacji zamówienia 

dokonywanego w trybie zwykłym do 48 godzin, a zamówienia dokonywanego w trybie cito do 14 

godzin od chwili złożenia zamówienia lub zgłoszenia reklamacji. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 



Pytanie 11 

Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 2 

Zamawiający zastrzega sobie możliwość dokonywania dowolnych zmian ilościowo - asortymentowych 

w ramach zamówienia, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiany 

takie mogłyby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób ich granic ilościowych odnośnie pozycji 

itp. zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia 

warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §4 ust. 2 wzoru umowy. Czy z związku z 

tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 12 

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 pkt 1 

Czy Zmawiający wrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w § 6 ust. 1 pkt 1 wzoru 

umowy w taki sposób aby wynosiła 10% wartości niewykorzystanej części umowy brutto? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 13 

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 pkt 2 lit. a oraz § 6 ust. 3 lit. a 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w § 6 ust. 1 

pkt 2 lit. a oraz w § 6 ust. 1 pkt 3 lit. b wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości 

niedostarczonej w terminie części asortymentu za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 14 

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 pkt 2 lit. b oraz § 6 ust. 1 pkt 3 lit. b 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w § 6 ust. 1 

pkt 2 lit. b oraz § 6 ust. 1 pkt 3 lit. b wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 2% wartości 

niedostarczonej w terminie części asortymentu za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 15 

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 6 ust. 6 zdania drugiego Umowy o treści: „Pełnymi kosztami 

zakupu interwencyjnego partii asortymentu, którego dotyczy zwłoka, Kupujący obciąży Sprzedawcę” 

na zdanie następujące: „Różnicą w cenie zakupu interwencyjnego partii asortymentu, którego dotyczy 

zwłoka, Kupujący obciąży Sprzedawcę”  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 16  

Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 5 

Prosimy o wydłużenie terminu na ustosunkowanie się Wykonawcy do dokonanego zgłoszenia 

reklamacyjnego do 12 godzin od chwili otrzymania zawiadomienia. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 



Pytanie 17 

Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 6 

Prosimy o usunięcie ze wzoru umowy zapisów § 8 ust. 6 wzoru umowy jako ograniczającego 

uprawnienia Wykonawcy wynikające z kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 18 

Dotyczy Pakietu 57 poz. 2, 3 

Jako dystrybutor opatrunków Urgo prosimy o wydzielenie opatrunków Urgo do osobnego pakietu, 

ponieważ nie jesteśmy w stanie złożyć oferty na pozostałe opatrunki w pakiecie nr 57. 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach z 

jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 19 

Dotyczy Pakietu 19 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie roztworu oferowanego w opakowaniach 

zawierających 1 ampułkostrzykawkę o pojemności 0,5 ml. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych warunków zamówienia i 

odpowiednim przeliczeniem ilości. 

 

Pytanie 20 

Dotyczy Pakietu 20 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie pasków fluoresceinowych w opakowaniach 

zawierających 100 szt. pasków, każdy sterylny. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych warunków zamówienia i 

odpowiednim przeliczeniem ilości. 

 

Pytanie 21 

Dotyczy Pakietu 2 poz.1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie badań na przenikalność min. 24 leków cytostatycznych wg 

ASTM D 6978, pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza badania na przenikalność min 24 cytostatyków wg ASTM, 

pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 22 

Dotyczy § 81 ust. 5 wzoru umowy 

Prosimy o wydłużenie terminu na ustosunkowanie się Wykonawcy do dokonanego zgłoszenia 

reklamacyjnego do 12 godzin od chwili otrzymania zawiadomienia. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

 

 

 



Pytanie 23 

Dotyczy § 81 ust. 6 wzoru umowy 

Prosimy o usunięcie ze wzoru umowy zapisów §81 ust. 6 wzoru umowy jako ograniczającego 

uprawnienia Wykonawcy wynikające z kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 24 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1: 

1. Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną: 

1) za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które ponosi o dpowiedzialność 

Sprzedawca w wysokości 10%  niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto pozostałej do 

realizacji części umowy, 

2) za zwłokę w realizacji zamówienia określonej partii Asortymentu w terminie określonym w § 2 

ust. 6 Umowy 

 a) w wysokości 0,5% wartości brutto tej partii asortymentu , za każdy rozpoczęty dzień 

opoznienia, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto opóźnionej w dostawie partii 

asortymentu 

b) w wysokości 0,5% ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, 

przy zamówieniu natychmiastowym (cito); jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto opóźnionej 

w dostawie partii asortymentu 

3) za zwłokę w wymianie Asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady w terminie, o 

którym mowa w § 81 ust. 3 Umowy  

a)  w wysokości 0,5 % wartości brutto reklamowanego asortymentu , za każdy rozpoczęty dzień 

opoznienia , jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto reklamowanego asortymentu 

b) w wysokości 0,5% ceny brutto reklamowanego asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień 

opóźnienia, przy zamówieniu natychmiastowym (cito); , jednak nie więcej niż 10 % wartości 

brutto reklamowanego asortymentu 

4) za zwłokę w przekazaniu Kupującemu dowodów na okoliczności, o których mowa w § 1 ust. 2 

Umowy -w wysokości 0.5 % wynagrodzenia brutto za produkty, których opóźnione w przekazaniu 

dokumenty dotyczą, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% 

wynagrodzenia brutto za produkty, których opóźnione w przekazaniu dokumenty dotyczą. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 25 

2. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Sprzedawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 81 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów ,,…od dnia zgłoszenia żądania” na ,,…od dnia uznania 

reklamacji”. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 26 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 



pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 

adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 27 

Dotyczy Pakietu 44 poz. 7 

Czy Zamawiający miał na myśli dawkę 15mg, gdyż nie ma dawki 5mg dostępnej na rynku? 

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli Chlorprothixene 50mg. 

 

Pytanie 28 

Dotyczy Pakietu 47 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 47 dopuści zaoferowanie kontrastu Kwas gadoterowy o zawartości 

substancji czynnej 279,32 mg/ml w fiolkach o pojemności 5, 10, 20 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli kwas gadoterowy o zawartości substancji czynnej 279,32 

mg/ml w fiolkach o pojemności 5, 10, 20 ml. 

 

Pytanie 29 

Dotyczy Pakietu 31 poz. 7 

Czy zamawiający dla wskazanego w pakiecie nr 31 pozycja 7. „Wzmacniacz pokarmu kobiecego dla 

wcześniaków z zawartością: 100% białka serwatkowego częściowo zhydrolizowanego wzbogacony w 

MCT, DHA, ALA, LA, wzbogacony w żelazo pakowany po 70 saszetek po 1 g w opakowaniu kartonowym 

opakowanie zbiorcze – w kartonie 6 opakowań Termin ważności produktu  min 12 miesięcy od daty 

dostawy”,  

Aktualnie w ofercie producenta dostępne jest w opakowaniu 72 saszetki po 1 g. Prosimy o 

potwierdzenie jaką ilość zamawiający zamawia do wyceny, 1500 opakowań zgodnych z SIWZ, czy 1459 

zgodnie z przeliczeniem ilości.  

Jeśli nie dopuszczają państwo bardzo proszę o uzasadnienie. 

Pragniemy zwrócić Państwa uwagę na fakt, że pozytywne odpowiedzi na zadane pytanie (dopuszczenie 

produktów równoważnych) w żaden sposób nie wpływają na zakres Państwa zapotrzebowania, 

natomiast zapewnią możliwość uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców, a w 

konsekwencji pozwolą Zamawiającemu na wybór najkorzystniejszej oferty i właściwe 

zagospodarowanie środków publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający w takim przypadku wymaga 1459 saszetek. 

 

Pytanie 30 

Dotyczy Pakietu 9 poz. 1 

Czy zamawiający wymaga aby, Midazolam w pakiecie 9 pozycja 1 posiadał w swoim składzie edetynian 

sodu, który zapobiega powstawaniu niewielkich ilości osadów spowodowanych wytrącaniem się 

produktów interakcji szkła z płynem ampułkowym, co wpływa na stabilność i jakość Midazolamu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza Midazolam, który w swoim składzie posiada 

edetynian sodu, pozostałe wymogi SWZ bez zmian.  

 

 

 

 

 



Pytanie 31 

Dotyczy Pakietu 18 

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości 

produktów Zamawiający w Pakiecie 18 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniach 

typu worek „Viaflo”. Zaproponowane rozwiązanie umożliwia podawanie wlewu kroplowego w 

systemie zamkniętym. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 32 

Dotyczy Pakietu  57 

Zwracamy się do Państwa z prośbą o wydzielenie z pakietu nr 57 pozycji nr 4 - 7. Podział pakietu 

nie narusza zapisów art. 32 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, a spowoduje większą 

konkurencyjność oraz umożliwi Zamawiającemu bardziej racjonalne wydatkowanie środków 

budżetowych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 33 

Dotyczy Pakietu  59 

a) Poz. 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu opatrunkowego zgodnego z 

opisem, ale z folią samoprzylepna w rozmiarze 15cm x 20cm? 

b) Poz. 3 – czy nie nastąpiła omyłka pisarska w nazwie zestawu opatrunkowego i Zamawiający oczekuje 

zaoferowania jałowego zestawu opatrunkowego dużego (L)? 

Odpowiedź: 

a) Zamawiający dopuszcza rozmiar 15cm x 20 cm 

b) Nastąpiła omyłka pisarska, Zamawiający oczekuje zaoferowania jałowego zestawu w rozmiarze (L) 
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